
     COMUNE DI MONTE CAVALLO
     Provincia di Macerata

Oggetto: Ordinanza senso unico alternato per intervento di Manutenzione
Straordinaria della Strada Comunale per Pantaneto, da parte della
Ditta EDILASFALTI s.r.l., con sede in Camerino (MC) - P.IVA
01413010438, a decorrere dal giorno 08/07/2019 fino alla data di
ultimazione lavori.

COPIA

Registro Generale n. 9

ORDINANZA DEL SETTORE TECNICO

N. 4 DEL 08-07-2019

L'anno  duemiladiciannove addì  otto del mese di luglio, il Responsabile del Servizio
CECOLI PIETRO

Vista la richiesta avanzata per le vie brevi dal sig. ZEPPA MAURIZIO in qualità
di procuratore speciale della ditta EDIASFALTI s.r.l. con sede a  Camerino (MC) C.da
Carbone 4, C.F. e P.Iva 01413010438, appaltatrice dei lavori di Manutenzione
Straordinaria della strada comunale per Pantaneto, diretta ad ottenere l’emissione di
ordinanza per la regolamentazione del traffico a senso unico alternato, mediante
l’utilizzo di movieri o di impianto semaforico, dal Km 0+00 al Km 1+200 della Strada
Comunale “Bivio S.P.30 - Pantaneto”, dal 08/07/2019 fino al termine dei lavori, per
l’espletamento delle fasi lavorative di sistemazione della sede stradale.

Visti gli art.li 6, 7 e 21 del C.d.S. emanato con D.Lgs. 285/92 e relativo
Regolamento di esecuzione e attuazione;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Visti gli art.li dal 30 al 42 del D.P.R. 495/92;

ORDINA

l’installazione di cantiere e l’istituzione di senso unico alternato regolato da1)
movieri o da impianto semaforico, durante le fasi lavorative di Manutenzione
Straordinaria, dal Km 0+00 al Km 1+200, della Strada Comunale “Bivio S.P.30
- Pantaneto” a decorrere dal giorno 8 luglio 2019 fino al termine dei lavori;

la segnaletica di cantiere e la regolamentazione del traffico a senso unico2)
alternato, secondo le norme vigenti, sono a totale cura, spese e responsabilità
della Ditta EDIASFALTI s.r.l., esecutrice dei lavori;



la sospensione immediata delle fasi lavorative in essere e del senso unico3)
alternato qualora si renda necessario il passaggio di mezzi di soccorso e di
pronto intervento;

La preesistente segnaletica stradale, posta in corrispondenza o in prossimità delle
aree di intervento, dovrà essere spostata, qualora ne sorga la necessità, affinché
mantenga inalterata la sua funzionalità e, a lavori ultimati, dovrà essere riportata nella
posizione originaria e ripristinata, anche per quanto riguarda la segnaletica
orizzontale, dalla Ditta cui sono affidati i lavori;

Per ogni eventuale comunicazione è possibile contattare il sig. Zeppa Maurizio al
num. 335-6250736.

Questo Ente viene sollevato da ogni responsabilità per incidenti con danni a
persone o cose, nonché alla strada e alle relative pertinenze, che si dovessero
verificare a seguito di quanto autorizzato con la presente, responsabilità che
saranno a totale carico della Ditta EDIASFALTI s.r.l., esecutrice dei lavori.

DISPONE

La presente ordinanza sarà trasmessa per conoscenza all’Impresa EDIASFALTI1.
s.r.l. ;

Idonea segnaletica di preavviso sarà predisposta a cura della ditta esecutrice dei2.
lavori;

La presente ordinanza sarà resa nota alla cittadinanza mediante pubblicazione3.
all’albo pretorio telematico comunale e inoltre sarà affissa, ben visibile, nel luogo
interessato in modo da garantirne la pubblicità totale;

Trasmettere copia della presente ordinanza alle Stazioni dei Carabinieri e4.
Carabinieri-Forestale di Pieve Torina (MC), alla Polizia Stradale di Camerino, alla
Centrale Operativa 118 Area Vasta 3;

È fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e far osservare la presente5.
ordinanza.

Avverte altresì:

che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo-
ai sensi dell’art.37, 3° del D.Lgs. 285/92 e ss.mm. (nuovo codice della strada) al
Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, che decide in merito, entro sessanta
giorni e con le formalità stabilite nell’art.74 del D.P.R. 495/92 (Regolamento di
attuazione del Nuovo Codice della Strada);

che ai sensi dell’art.3 della legge 7 agosto 1990 n.241 contenente “nuove norme in-
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
amministrativi” il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale
avanti al TAR delle Marche, entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla
notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei

 Copia Ordinanza del Settore TECNICO n.4 del 08-07-2019 COMUNE DI MONTE CAVALLO

Pag. 2



destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente Della Repubblica entro
120 giorni decorrenti dal medesimo termine.

 Copia Ordinanza del Settore TECNICO n.4 del 08-07-2019 COMUNE DI MONTE CAVALLO

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to CECOLI PIETRO

___________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Gen. n. 278

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 08-07-2019 al 23-07-2019.

Monte Cavallo, lì 08-07-2019

Copia conforme all’originale.
IL RESPONSABILE DELLE

PUBBLICAZIONI

________________________

IL SINDACO

CECOLI PIETRO

___________________________________________________________________

La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme
all’ordinanza originale emessa da questo ufficio.

Monte Cavallo, lì 08-07-2019

Copia conforme all’originale.
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL SINDACO

CECOLI PIETRO

 Copia Ordinanza del Settore TECNICO n.4 del 08-07-2019 COMUNE DI MONTE CAVALLO

Pag. 4


